
МБОУ ВМО «Семенковская основная школа имени С.В. Солодягина» 
 

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А  
пос. Семенково 

13.09. 2024    № 169/2  

Об утверждении  

Правил предупреждения  

и профилактики травли (буллинга)  

в МБОУ ВМО «Семенковская  

основная школа имени С. В. Солодягина» 

 

В целях установления норм поведения обучающихся их родителей 

(законных представителей), педагогов и сотрудников образовательного 

учреждения, исключающего унижение достоинства человека любыми 

способами, лишение и (или) нарушение его общечеловеческих прав, 

применение психического или физического насилия любого рода, в 

соответствии с конституцией Российской Федерации, Федеральными 

законами от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 24.07.1998 

№124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребѐнка в Российской Федерации» 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Правила предупреждения и профилактики травли 

(буллинга) в МБОУ ВМО «Семенковская основная школа имени С. В. 

Солодягина» (Приложение №1) 

2. Возложить на Воронину А. П., педагога-психолога МБОУ ВМО 

«Семенковская основная школа имени С. В. Солодягина» обязанность 

по координации и систематизации работы по предупреждению и 

профилактике травли (буллинга) в школе,  

3. Социальным педагогам, классным руководителям принять к сведению 

«Правила предупреждения и профилактики травли (буллинга)» и 

руководствоваться ими в работе. 

 

 

 

Директор                                        Мардасова С. А. 

 

 


